

# Najlepsze reportaże radiowe nagrodzone

**Agnieszka Czarkowska z Radia Białystok otrzymała Nagrodę Samorządu Powiatu Olsztyńskiego w Ogólnopolskim Konkursie na Reportaż Radiowy &#8222;Pogranicze&#8221;. Na organizowany po raz dwunasty przez Radio Olsztyn konkurs napłynęło 26 audycji. Jury przyznało trzy równorzędne nagrody. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się na zamku w Olsztynie.**

„Rozstrzelany zegarek”, nagrodzony reportaż Agnieszki Czarkowskiej to dociekliwa próba rozwikłania zagadki pewnej pamiątki rodzinnej &#8211; złotego zegarka, odnalezionego w masowym grobie ofiar terroru z II wojny światowej. Nagrodę laureatce wręczył wicestarosta olsztyński, Jan Żemajtys.

- Pani reportaż jest wzruszającym, ciekawym zapisem powikłanych ludzkich losów. Dziękuję za sentymentalną podróż do Białegostoku, który jest mi szczególnie bliski.

Agnieszka Czarkowska odbierając nagrodę zaznaczyła, że temat, który poruszyła dotyczy nie tylko przeszłości.

-To również współczesność, emocje i pragnienia osób, które chcą odnaleźć szczątki swoich bliskich.

Jury doceniło też dwa inne reportaże. Alicja Kulik z Radia Olsztyn otrzymała Nagrodę Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za reportaż &#8222;Moje Matki&#8221;. Pokazuje on historię kobiety, której po latach udaje się ustalić prawdziwe pochodzenie.

- Chciałam pokazać odważnego człowieka, który wpisuje się w historię tego regionu. To historia poszukiwań rodziny i własnej tożsamości &#8211; powiedziała Alicja Kulik.

Wyróżnienie Prezydenta Olsztyna trafiło do Katarzyny Michalak z Radia Lublin za reportaż &#8222;Mierzeja&#8221;. Opowiada on o Rosjance i Polaku – małżeństwie, które zaangażowało się w organizowanie pomocy mieszkańcom Ukrainy.

- Ten reportaż wpłynął na moje życie &#8211; mówiła laureatka. - Jadąc tu do Olsztyna zastanawiałam się, czy strony konfliktu podpisały już rozejm, czy na Ukrainie ucichło i jest pokój.

&#8222;Pogranicze&#8221; to jeden z najbardziej prestiżowych konkursów radiowych w Polsce. Prace mogą nadsyłać dziennikarze rozgłośni publicznych. Plonem konkursu jest zbiór prawie 300 audycji autorstwa najlepszych polskich reportażyistów.

- Te dokumenty to nasz skarb &#8211; mówił pomysłodawca konkursu i organizator Mariusz Borsiak . - Będziemy je zbierać jeszcze przez wiele lat.

Nagrodzonych reportaży będzie można wysłuchać na antenie Radia Olsztyn (103,2 FM). Reportaż Agnieszki Czarkowskiej pojawi się 12 lutego o godz. 19.00

Laureatki Ogólnopolskiego Konkursu na Reportaż Radiowy Pogranicze w towarzystwie prof. Joanny Szydłowskiej, przewodniczącej jury oraz Mariusza Borsiaka, pomysłodawcy i sekretarza konkursu (fot. Radio Olsztyn)



Wicestarosta olsztyński, Jan Żemajtys wręcza nagrodę Samorządu Powiatu Olsztyńskiego Agnieszce Czarkowskiej z Radia Białystok



Alicji Kulik z Radia Olsztyn odbiera nagrodę z rąk członka Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Anny Wasilewskiej



Wiceprezydent Olsztyna, Jarosław Słoma wręcza nagrodę Katarzynie Michalik z Radia Lublin



Drukuj